II. Et quatenus negative, ut S. Sedes praedictam facultatem indulgere dignetur.

Pro qua gratia...

Sacra Congregatio Emorum. S. R. E. Cardinalium negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium praeposita, super praemissis rescribendum censuit, prout rescribit:

Ad I. *Affirmative.*

Ad II. *Provisum in primo.*

Romae 2. Iunii 1905.—D. Card. FERRATA, Praef.—
PH. GIUSTINI, Secret.

II

Sobre designación de los Confesores ordinarios de monjas

S. Christophori de Habana.—1. Sept. 1905.—Petrus Gonzalez et Estrada, Episcopus S. Christophori de Habana, omne illicitum vitare cupiens, a Sacra Episcoporum et Regularium Congregationi sequentium dubiorum solutionem humillime postulat, nimirum:

I. An Episcopus licite valeat confessarium ordinarium monialium unius monasterii pro alius monasterii monialium ordinario confessario designare?—Et quatenus *negative*:

II. An Episcopus confessarium ordinarium monialium unius monasterii ad munus ordinarii confessarii sororum votorum simplicium eligere quaet?—Et quatenus *negative*:

III. Utrum Episcopus unum confessarium ordinarium pro duabus communitatibus sororum possit licite deputare?

IV. An prohibitum si Regularibus confessarios ordinarios sororum votorum simplicium esse, sicut pro monialibus eis vetitum est?

Et Sacra Congregatio Emorum. ac Rmorum. S. R. E. Cardinalium negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium praeposita, omnibus sedulo perpensis, respondendum esse censuit, prout respondet:

Ad I. *Affirmative.*

Ad II. et III. *Provisum in primo.*

Ad IV. *Afirmative.*

Romae die 1. Septembris 1905.—Card. FERRATA, Praef.—
—PHILIPUS GIUSTINI, Secret.

DECRETUM

*De Clerico loco Subdiaconi vel Cappellani
in Missa ministrante.*

Quum nonnulla dubia huic Sacrorum Ritum Congregationi proposita fuerint circa servitium Clerici, qui aliquando vel loco Subdiaconi in Missa solemni, vel loco Cappellani in Missa ab Episcopo vel ab alio Praelato lecta, vel etiam in Missa cantata absque Ministris inserviat, eadem Sacra Congregatio, audito voto Commissionis Liturgicae, ut dubia ipsa omnino diluantur, haec statuenda et in posterum observanda decrevit:

1. Clericus ad munus Subdiaconi obeundum in Missa solemni, nunquam deputetur, nisi adsit rationabilis causa et in minoribus ordinibus sit constitutus aut saltem sacra tonsura initiatus.

2. Clericus pro Subdiacono inserviens, alba super amictu, cingulo et tunica absque manípulo sit indutus, atque omnia quae ad Subdiaconum ex Rubricis spectant rite expleat hisce tamen exceptis: *a)* aquam ante Offertorium in calicem non iufundat, quod in casu Diaconus praestabit; *b)* calicem ipsum infra actionem nunquam tangat, neque palleam ab eodem removeat aut super eum reponat; *c)* post ablutionem calicem non abstergat (abstergente ipso celebrante) sed tantummodo illum componat more solito et velo cooperiat cum bursa et ad mensam deferat.

3. Clericus qui loco Cappellani Episcopo vel praelato in Missa lecta, aut alio Sacerdoti in Missa solemni sine Ministris inserviat, saltem tonsuratus esse debet, si alius Minister in sacris in promptu non sit.

4. Clericus ipse omnia explere potest quae in Caeremoniali Episcoporum lib. I, cap. XXIX dicuntur, pro Missa ab Episcopo lecta, iis exceptis quae supra n. 2 prohibentur Clerico munus Subdiaconi obeunti. Insuper, *a)* calicem ante Offer-

torium non abstergat: b) nec vinum nec aquam in eo infundat
c) nec patenam cum hostia, nec calicem Celebranti tradat.

5. Calix pro Missa ab Episcopo vel á Praelato lecta, sicuti et pro Missa cantata sine Ministris, velo et bursa coopertus in abaco statuatur, amoto abusu illum non velatum retinendi, et ad altare discoopertum deferendi.

6. Calix ipse post Communionem a Celebrante rite abstersus, a Clerico ministrante suis ornamentis instrui poterit ac velo et bursa coopertus in abacum deferri.

7. Si vero Clericus sacra non sit tonsura initiatus, poterit, quidem ab Episcopo aut a Praelato in Missa lecta uti Minister assumi, sed eo in casu calix velatus ante Missam ad altare deferatur, et more solito in medio mensae super corporale statuatur; Clericus vero non tonsuratus ita se gerat ut in Missis, a simplici Sacerdote celebratis. Poterit autem ad Missale Celebrantem adsistere, folia vertere, palmatoriam sustinere; calix autem ab ipso Celebrante suo tempore abstersus et velatus, ac in medio mensae collocatus, absoluta Missa in Sacristiam deferatur.

Atque ita censuit et servari mandavit. Die 10 Martii 1906 Super quibus facta postmodum Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X, per infrascriptum Cardinalem Sacrorum Rituum Congregationi Pro-Praefectum fideli relatione Santitas Sua sententiam eiusdem Sacri Consilii in omnibus ratam habuit et adprobavit, quibusvis privilegiis vel consuetudinibus, quae omnino abrogata esse declaravit, aliisque contrariis quibuscumque non obstantibus.

Die 14 Martii 1906.—A Card. TRIPEPI. *Pro-Praefectus*.
L. ✠S.—†Panici, Archiep. Laodicen., *Secretarius*.

DOCUMENTO IMPORTANTÍSIMO

Bajo este epígrafe ha publicado el *Boletín Oficial del Obispado de Madrid-Alcalá*, correspondiente al día 10 del presente mes, el documento que, copiado á la letra, dice así:

«El excelentísimo é ilustrísimo señor obispo de esta diócesis ha recibido de Roma la siguiente carta, cuya importancia salta á la vista:

«Ilustrísimo y Reverendísimo Señor: En contestación á la carta que me ha enviado Vuestra Excelencia Ilustrísima y Reverendísima con fecha 9 del corriente mes, me es muy grato expresarle, ante todo, la particular complacencia que ha tenido el Santo Padre al saber el solemne y espontáneo recibimiento hecho á Vuestra Excelencia Ilustrísima al tomar posesión de su nueva Sede episcopal. Tengo, además, el gusto de participarle que Su Santidad está también muy satisfecho de la línea de conducta que Vuestra Excelencia Ilustrísima ha tenido frente á *El Siglo Futuro*. La interpretación que Vuestra Excelencia Ilustrísima ha dado al documento pontificio *Inter Catholicos Hispaniae*, hace á Vuestra Excelencia Ilustrísima merecedor de los encomios ya tributados á su predecesor.